
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

<«t(? » февраля 2020 года №

О проведении контрольного мероприятия

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением правительства Тульской области от 21.01.2014 № 24 «Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему 
государственному финансовому контролю министерством финансов 
Тульской области», Планом контрольных мероприятий министерства 
финансов Тульской области на 2020 год, утвержденным приказом 
министерства финансов Тульской области от 27.12.2019 № 192, на основании 
Положения о министерстве финансов Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 05.10.2011 № 11, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести проверку целевого и эффективного использования 
денежных средств, выделенных Фондом поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации (выборочно).

2. Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе контрольного 
мероприятия:

2.1. Проверка целевого и эффективного использования денежных 
средств, выделенных Фондом поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в виде гранта на выполнение комплекса мер по 
развитию системы подготовки к самостоятельной жизни воспитанников 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации 
выпускников этих организаций в Тульской области на 2018-2019 годы, 
утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 
20.09.2018 № 584-р.

2.2. Проверка целевого и эффективного использования денежных 
средств, выделенных Фондом поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в виде гранта на выполнение комплекса мер по 
формированию современной инфраструктуры служб ранней помощи в 
Тульской области на 2018-2019 годы, утвержденного распоряжением 
правительства Тульской области от 06.07.2018 № 432-р.

3. Определить объекты контроля:
министерство труда и социальной защиты Тульской области 

(сокращенное наименование отсутствует)
ОГРН 1087154043668, ИНН 7106508647;
государственное учреждение Тульской области «Региональный центр 

«Развитие» (ГУ ТО «Региональный центр «Развитие»)



государственное учреждение Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1» (ГУ ТО СРЦН № 1) 

ОГРН 1037100322544, ИНН 7104032225;
государственное учреждение Тульской области «Социально­

реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2» (ГУ ТО СРЦН № 2) 
ОГРН 1047103520012, ИНН 7131024470;
государственное учреждение Тульской области «Социально­

реабилитационный центр для несовершеннолетних № 3» (ГУ ТО СРЦН № 3) 
ОГРН 1027101415461, ИНН 7116029788;
государственное учреждение Тульской области «Социально­

реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4» (ГУ ТО СРЦН № 4) 
ОГРН 1027103471010, ИНН 7125006272.
государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 1» (ГУ ТО КЦСОН № 1)
ОГРН 1037101127359, ИНН 7102005402;
государственное’'учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 2» (ГУ ТО КЦСОН № 2)
ОГРН 1027103671990, ИНН 7111008520;
государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 3» (ГУ ТО КЦСОН № 3)
ОГРН 1027102673509, ИНН 7112011780;
государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 4» (ГУ ТО КЦСОН № 4)
ОГРН 1027102873115, ИНН 7113012970;
государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 5» (ГУ ТО КЦСОН № 5)
ОГРН 1027101680099, ИНН 7128011640;
государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения № 6» (ГУ ТО КЦСОН № 6)
ОГРН 1027101485817, ИНН 7117009745;
государственное учреждение Тульской области «Головеньковский 

детский дом-интернат» (ГУ ТО «Головеньковский ДДИ»)
ОГРН 1027101504561, ИНН 7118009040;
государственное учреждение социального обслуживания населения 

Тульской области «Кризисный центр помощи женщинам» (ГУСОН ТО 
«Кризисный центр помощи женщинам»)

ОГРН 1027100741161, ИНН 7106000652;
автономная некоммерческая организация «Культурно­

просветительский технопарк «ЭКСПЕРИМЕНТОРИЯ» (АНО 
«ЭКСПЕРИМЕНТОРИЯ»)

ОГРН 1177154008855, ИНН 7107119844;
некоммерческое партнерство детских психологов и коррекционных 

педагогов по оказанию профессиональной помощи детям с особенностями 
развития «Содействие» (НП «Содействие»)

ОГРН 1137154034742, ИНН 7107545779.



4. Определить метод контроля - выездная проверка.
5. Установить:
проверяемый период с 01.01.2019 по 31.12.2019;
дату начала контрольного мероприятия 02.03.2020;
срок проведения контрольного мероприятия 15 рабочих дней.
6. Поручить проведение контрольного мероприятия начальнику 

контрольно-ревизионного отдела министерства финансов Тульской области 
Косареву П.А. (руководитель проверочной группы), главному консультанту 
контрольно-ревизионного отдела министерства финансов Тульской области 
Потокиной О.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

3

Министр финансов 
Тульской области А.Е. Климов


